1

平成２２年度第２回水道審議会会議録

日   時  平成２２年５月１９日（水） 午後１時３０分～４時３０分

場   所  秦野市水道局庁舎２階会議室及び施設調査

出席委員
（◎会 長）
（○副会長）

〔敬称略〕

◎松下 雅雄、髙寺 勝夫、荒川裕美子、田村 雄一、綾部久美子、

大森 悦雄、齊藤 政和、栗原千惠子、山本久美子、古谷 茂男、

永井 利幸                     以上１１名

欠席委員

〔敬称略〕
○川口 浩太、八木英一郎、今井 新一、府川 泰史    以上 ４名

委員以外

の出席者

水道局長 山口 誠一

水道業務課長 宮村 慶和

水道業務課課長補佐(庶務担当) 福井 哲也

水道業務課庶務班主査 和田 安弘

水道施設課長 松本 克己

水道施設課課長補佐(建設担当) 仁平 康則

水道施設課課長補佐(浄水担当) 大原  享

会議次第

１ 委嘱状の交付（机上交付）
２ 開会
３ 会長あいさつ
４ 議事
(1) 水道施設現地調査行程について
(2) その他
５ 現地調査

会議資料

 ・平成２２年度 第２回秦野市水道審議会次第

・秦野市水道審議会委員名簿

・第２回秦野市水道審議会 水道施設現地調査行程

・水道施設概要書

事務局

課長補佐(庶務担当)

最初に、前回の審議会開催時に委嘱がされていなかった委員に

ついて、自治会連合会からの推薦を受け、委嘱させていただきま

した。

永井利幸委員、自己紹介をお願いします。

 ―永井利幸委員自己紹介―

事務局

課長補佐(庶務担当)

また、第１回水道審議会を欠席された古谷委員、自己紹介をお

願いします。

 ―古谷茂男委員自己紹介―

事務局

課長補佐(庶務担当)

本日、委員総数１５名のうち、１１名（半数以上）の出席があ

りましたので、秦野市水道審議会規則第６条第２項の規定により、

審議会が成立していることを報告します。

それでは、平成２２年度第２回秦野市水道審議会を開会します。

松下会長、あいさつをお願いします。

 ―松下会長あいさつ―

 2

事務局

課長補佐(庶務担当)

会長に進行をお願いします。

松下会長 次第に従い、「議題１ 水道施設現地調査行程について」を議

題とします。

事務局からの説明を求めます。

 ―資料の確認―

 ―水道業務課課長補佐（庶務担当）が資料により説明―

松下会長 事務局からの説明について、意見、質問をお願いします。

大森委員 「水道施設現地調査行程」の中で、４つの施設のうち、八幡山

配水場だけが視察となっています。他の施設は調査とありますが、

この表記の違いに、何か意図することがあるのですか。

事務局

課長補佐(庶務担当)

はい。八幡山配水場では、トイレ休憩を兼ねていますので、他

の施設ほどは、詳しく調査いただけないとの意図から表現を変え

ています。

松下会長 ほかには、ありませんか。

 ―特になし―

松下会長 次に、「２ その他」として、何かありますか。

事務局

課長補佐(庶務担当)

今後の日程について調整させていただきます。

 ―第３回及び４回の日程について調整―

松下会長 日程について、意見、質問はありますか。

 ―特になし―

松下会長 これで議事について終了します。

 ―施設の現状調査を実施―

 〔午後１時５０分出発〕

１ 二タ子送水ポンプ場

２ 広畑配水場

３ 八幡山配水場

４ 堀山下浄水場

〔午後４時２５分終了〕

松下会長 以上をもちまして、平成２２年度第２回秦野市水道審議会を終

了します。

〔午後４時３０分終了〕